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【香港商報訊】
記者蘇尚報道：港
股區間波動未見突
破之際，恒生指數
公司昨日發表報告
指，若採用自下而
上的角度作估算，
截至今年8月底的
恒 指 目 標 價 為
22621 點，亦即較
昨日收市17651點
有約28%的潛在上
升空間。
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香港政府指定刊登法律廣告有效刊物
港澳台及海外每份零售9元港幣
廣東省外每份零售5元人民幣
廣東省每份零售4元人民幣

【香港商報訊】昇能集團(2459)前日被證監會點名
指股權高度集中，昨日該股早段股價應聲大挫，10
時許還報 7 元，暴瀉 65%；惟之後跌勢更深，慘變
「毫子股」，低見0.179元，暴瀉逾99%。開市約2小

時，市值即較上日收市蒸發約200億元，跌至不足2
億元。到午後，該股一度反彈至0.6元之上，至14時
50分突停牌，收報0.325 元，慘瀉98.4%，成交放量
至4.94億元，市值僅剩3.28億元。

證監會指，昇能集團股權集中於極少數股東，而鑑
於股權高度集中於數目不多的股東，即使小量股份成
交，公司股價亦可能大幅波動。為此，會方建議股東
及有意投資者於買賣該公司股份時審慎行事。

恒指公司：自下而上指數目標較樂觀

港股潛在升幅或達28%

恒指公司指出，指數目標通常是
以自上而下的角度作估算，當中涉

及預測遠期倍數，例如整體市場的市盈率
（P/E），但亦可由下而上的角度來估算指數目標，以
便匯集指數成分股的目標價上漲潛力。

恒指公司表示，根據《彭博》有關股票目標價，截至
今年8月底止，恒指、國指和科指自下而上估算的指數
目標分別估算為22621點、7962點、4767點。這意味着
上述三大指數分別較昨日收市或有約28%、28%和36%
的上升空間（報告以2024年8月30日收市價計，上升
空間分別為26%、26%和34%），反映市場指數前景較
正面樂觀。報告指出， 「當中的原因，可能是賣方券商
對股票目標價抱持樂觀預測。」

恒指國指未來12月較歷史平均值樂觀
有見於自下而上的指數目標長期相對樂觀，恒指公司

使用指數上升空間的百分比變化（即樂觀情緒變幅）以
標準化z分數（z-scores），來衡量隱含的12個月指數
前景。截至8月底止，與其歷史平均值相比，恒指（均
值+0.46倍的標準差）和國指（均值+0.05倍的標準差）
未來12個月的前景均較其長期歷史平均值更樂觀。

恒指公司稱： 「對期望衡量香港藍籌股表現，捕捉潛
在的市場重估的投資者來說，恒指將是港股市場指數理
想指標；而對目標投資於在港上市的內地企業投資者來

說，國指正是追蹤相關企業表現的主要指標。」

外資大行看法不一
今年下半年以來，一眾大行對港股看法各異。其中，

瑞銀看法較為樂觀，予今年目標20600點。瑞銀投資銀
行亞太區策略師Karen Hizon認為，美國維持高息更長
時間，會對亞洲股市構成挑戰，但中資股與美息關聯度
較低，有望在區內股市當中表現較佳。瑞銀給予香港股
市 「增持」評級。

花旗中國股票策略師劉顯達表示，該行將年底恒指目
標價上調至 20500 點，較去年底的 19800 點上漲約
3.5%，預料明年上半年恒指目標價為22000點。劉顯達
補充稱，2023年看好A股市場，今年則認為H股市場
更具潛力，原因是美聯儲減息步伐將至，H股對減息更
為敏感，因而預料H股獲利會較A股更多。

滙豐私銀及財富管理亞洲區首席投資總監范卓雲則對
港股及A股維持中性看法。她解釋稱，本港上市企業盈
利仍具挑戰，整體估值亦反映出市場持審慎預期，以港
股14%盈利增長預測計，仍較亞洲平均預期落後，故維
持今年恒指目標見19000點水平。

摩根士丹利看得最淡，該行在8月份發表報告調低港
股至明年6月底的目標價，將基本目標由19150點降低
至17000點，調低幅度達11.2%。大摩指出，在最樂觀
情景下，明年底目標價由22500點降至20500點，幅度
為8.89%；其最悲觀情景的目標則為12000點。
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資料來源：恒生指數公司；彭博

數據截至2024年8月30日

代號

700

9988

005

3690

1299

939

941

1398

1810

883

881

名稱

騰訊控股

阿里巴巴
-W

滙豐控股

美團
-W

友邦保險

建設銀行

中國移動

工商銀行

小米集團
-W

中國
海洋石油

中升控股

指數加權上升百分比

指數
權重
（%）

8.30

8.24

8.21

6.27

5.61

5.35

4.20

3.14

3.05

3.01

0.07

目標價
（港元）

476.8

105.1

80.3

151.8

88.6

6.6

87.1

5.2

23.4

23.5

15.8

現時

17989

目標價
上行

（%）

25

29

17

28

60

20

14

15

20

9

76

26

基本

22621
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國指

12個月指數目標

資料來源：恒生指數公司；彭博

數據截至2024年8月30日

代號

9988

3690

700

939

941

1398

1810

883

3988

1211

960

名稱

阿里巴巴
-W

美團
-W

騰訊控股

建設銀行

中國移動

工商銀行

小米集團
-W

中國
海洋石油

中國銀行

比亞迪
股份

龍湖集團

指數加權上升百分比

指數
權重
（%）

8.82

8.61

8.37

8.02

6.30

4.71

4.58

4.52

3.98

3.38

0.28

目標價
（港元）

105.1

151.8

476.8

6.6

87.1

5.2

23.4

23.5

4.2

302.1

11.4

現時

6331

目標價
上行

（%）

29

28

25

20

14

15

20

9

18

25

30

26

基本

7962

被證監會點名
昇能股價瀉99%

恒指成分股由下而上指數目標

國指成分股由下而上指數目標

昇能集團（2459）慘跌
前收市價

昨開市價

昨日波幅

一年波幅

昨日成交

昨收市價

昨日變幅

20.25元

18.98元

0.14至18.98元

0.14至23.10元

4.94億元

0.325元

-98.4%

恒指今年以來走勢

本港次季港口貨物吞吐量升2.9%
【香港商報訊】記者蘇尚報道：政府統計處昨公

布，今年第二季港口貨物吞吐量按年升 2.9%至
4580萬公噸。當中，抵港港口貨物及離港貨物按年
分別升 0.9%及 6.5%，達 2860 萬公噸及 1720 萬公
噸。

累計今年上半年，港口貨物吞吐量按年升3.4%，
達8860萬公噸。當中，抵港港口貨物及離港貨物
按年分別升2.8%及4.3%，達5610萬公噸及3250萬
公噸。今年第二季，經季節性調整的港口貨物吞吐
量按季則下跌4.7%。當中，抵港港口貨物較上季下
跌7.3%，而離港港口貨物則較上季大致維持不變。

細分次季港口貨物，海運貨物按年下跌5.9%，為
2840萬公噸；河運貨物按年上升21.6%，達1750萬
公噸。上半年港口貨物中，海運貨物按年下跌
3.8% ， 為 5530 萬 公 噸 ； 河 運 貨 物 則 按 年 上 升
17.9%，達3330萬公噸。

美國運抵香港貨物跌26%
今年第二季與去年同期比較，抵港港口貨物中，

重量錄得雙位數字升幅的主要裝貨國家/地區為韓
國（升 28%）、新加坡（升 15.3%）及內地（升
10.6%）。另一方面，美國（跌25.9%）、越南（跌
24.3% ） 、 馬 來 西 亞 （ 跌 19.3% ） 、 日 本 （ 跌
18.5%）及泰國（跌13.7%）則錄得雙位數字的跌幅

離港港口貨物中，重量錄得雙位數字升幅的主要
卸貨國家/地區為澳洲（升 30.4%）、內地（升
21.4%）及越南（升20.2%）。另一方面，泰國（跌
31.3% ） 、 菲 律 賓 （ 跌 28.6% ） 、 日 本 （ 跌
20.3%）、馬來西亞（跌19%）及韓國（跌18.4%）
則錄得雙位數字的跌幅。

今年第二季與一年前同期比較，抵港遠洋
輪船船次下跌 4.6%，為 4565 船次，其總容
量亦下跌 8.2%，為 7080 萬淨噸。同時，抵
港內河船船次上升 13.0%，達 20850 船次，
總容量亦上升15.4%，達2120萬淨噸。

今年上半年與一年前同期比較，抵港遠洋
輪船船次下跌 2.1%，為 9120 船次，其總容
量亦跌2.4%，為14440萬淨噸。同時，抵港
內河船船次上升23%，達40785船次，總容
量亦上升12.1%，達4000萬淨噸。

【香港商報訊】記者宋小茜報道：港股昨連跌第二
日，恒生指數收跌 40 點至 17651 點，大市成交 793 億
元；國企指數則微跌8點至6203點。當天，恒指公司
發表報告指港股有28%潛在上升空間，市場憧憬科技
股價值重估，恒生科技指數升10點至3496點。

昨日，大型科技股普遍造好。其中，騰訊（700）升
0.1%，阿里巴巴（9988）升 0.7%，美團（3690）升
2.23% ， 京 東 集 團 （9618） 跌 0.19% ， 小 米 集 團
（1810）升0.63%，快手（1024）則跌1.51%。

內銀股現沽壓光伏股有追捧
內銀股強勢未能維持，績後出現沽壓，進而拖累

大市表現。昨日，招行（3968）收跌 3%至 31.2 元，
為全日跌幅最大藍籌。工商銀行（1398）跌2.05%，
建設銀行（939）跌 0.92%，中國銀行（3988）跌

2%，農業銀行（1288）亦挫2.81%。其他金融股個別
發展。滙豐控股（005）跌0.58%，友邦保險（1299）
跌 0.63% ， 中 國 平 安 （2318） 跌 0.94% 。 港 交 所
（388）升0.15%。

市傳十大光伏玻璃廠開會約定封爐減產30%，光伏
股因此受追捧。其中，信義光能（968）升逾 3%至
3.25 元，為全日升幅最大藍籌；協鑫新能源（451）
升 2.9%至 0.36 元，凱盛新能（1108）升 6.33%至 4.2
元。

憧憬價值重估 科技股逆市造好

Q2抵港港口貨物
錄得升幅國家/地區*

韓國

新加坡

內地

Q2抵港港口貨物
錄得跌幅國家/地區*

美國

越南

馬來西亞

日本

泰國

*按重量計算

升28%

升15.3%

升10.6%

跌25.9%

跌24.3%

跌19.3%

跌18.5%

跌13.7%


