恒指公司:自下而上指數目標較樂觀

超潜在升幅或達 28%

【香港商報訊】 記者蘇尚報道:港 股區間波動未見突 破之際,恒生指數 公司昨日發表報告 指,若採用自下而 上的角度作估算, 截至今年8月底的 恒指目標價為 22621 點,亦即較 昨日收市 17651 點 有約28%的潛在上 升空間。

恒生指數 17,651.49

-40.48 (-0.23%) 成交金額 793.15

最後更新時間: 03/09/2024 16:27 (香港時間)

恒指公司指出,指數目標通常是

以自上而下的角度作估算,當中涉

及預測遠期倍數,例如整體市場的市盈率

(P/E),但亦可由下而上的角度來估算指數目標,以

恒指公司表示,根據《彭博》有關股票目標價,截至

今年8月底止,恒指、國指和科指自下而上估算的指數

目標分別估算為22621點、7962點、4767點。這意味着

上述三大指數分別較昨日收市或有約28%、28%和36%

的上升空間(報告以2024年8月30日收市價計,上升

空間分別為26%、26%和34%),反映市場指數前景較

正面樂觀。報告指出,「當中的原因,可能是賣方券商

恒指國指未來12月較歷史平均值樂觀

便匯集指數成分股的目標價上漲潛力

對股票目標價抱持樂觀預測。」

昨收報 17651 點 今年1月2日至今 升5.14%

2024年1月2日 收報 16788 點

說,國指正是追蹤相關企業表現的主要指標。|

外資大行看法不一

今年下半年以來,一衆大行對港股看法各異。其中, 瑞銀看法較爲樂觀,予今年目標20600點。瑞銀投資銀 行亞太區策略師 Karen Hizon 認為,美國維持高息更長 時間,會對亞洲股市構成挑戰,但中資股與美息關聯度 較低,有望在區內股市當中表現較佳。瑞銀給予香港股 市「增持」評級

花旗中國股票策略師劉顯達表示,該行將年底恒指目 標價上調至 20500 點,較去年底的 19800 點上漲約 3.5%,預料明年上半年恒指目標價為22000點。劉顯達 補充稱,2023年看好A股市場,今年則認爲H股市場 更具潛力,原因是美聯儲減息步伐將至,H股對減息更 爲敏感,因而預料H股獲利會較A股更多

滙豐私銀及財富管理亞洲區首席投資總監范卓雲則對 港股及A股維持中性看法。她解釋稱,本港上市企業盈 利仍具挑戰,整體估值亦反映出市場持審慎預期,以港 股14%盈利增長預測計,仍較亞洲平均預期落後,故維 持今年恒指目標見19000點水平。

摩根士丹利看得最淡,該行在8月份發表報告調低港 股至明年6月底的目標價,將基本目標由19150點降低 至17000點,調低幅度達11.2%。大摩指出,在最樂觀 情景下,明年底目標價由22500點降至20500點,幅度 爲8.89%;其最悲觀情景的目標則爲12000點。

恒指成分股由下而上指數目標

序號	代號	名稱	指數 權重 (%)	目標價 (港元)	目標價 上行 (%)
1	700	騰訊控股	8.30	476.8	25
2	9988	阿里巴巴 –W	8.24	105.1	29
3	005	滙豐控股	8.21	80.3	17
4	3690	美團 –W	6.27	151.8	28
5	1299	友邦保險	5.61	88.6	60
6	939	建設銀行	5.35	6.6	20
7	941	中國移動	4.20	87.1	14
8	1398	工商銀行	3.14	5.2	15
9	1810	小米集團 –W	3.05	23.4	20
10	883	中國 海洋石油	3.01	23.5	9
82	881	中升控股	0.07	15.8	76
指數加權上升百			分比	26	
		現時	基本		
		恒指	17989		
	12個月指數目標				22621
資料來源:恒生指數公司;彭博					

國指成分股由下而上指數目標

數據截至2024年8月30日

序號	代號	名稱	指數 權重 (%)	目標價 (港元)	目標價 上行 (%)
1	9988	阿里巴巴 –W	8.82	105.1	29
2	3690	美團 -W	8.61	151.8	28
3	700	騰訊控股	8.37	476.8	25
4	939	建設銀行	8.02	6.6	20
5	941	中國移動	6.30	87.1	14
6	1398	工商銀行	4.71	5.2	15
7	1810	小米集團 -W	4.58	23.4	20
8	883	中國 海洋石油	4.52	23.5	9
9	3988	中國銀行	3.98	4.2	18
10	1211	比亞迪 股份	3.38	302.1	25
50	960	 	0.28	11 4	30

•••					
50	960	龍湖集團	0.28	11.4	30
		指數加權上升百分比			26
				現時	基本
國指				6331	
12個月指數目標					7962
資料來源:恒生指數公司;彭博					

數據截至2024年8月30日

有見於自下而上的指數目標長期相對樂觀,恒指公司 使用指數上升空間的百分比變化(即樂觀情緒變幅)以 標準化z分數(z-scores),來衡量隱含的12個月指數 前景。截至8月底止,與其歷史平均值相比,恒指(均 值+0.46倍的標準差)和國指(均值+0.05倍的標準差) 未來12個月的前景均較其長期歷史平均值更樂觀

恒指公司稱:「對期望衡量香港藍籌股表現,捕捉潛 在的市場重估的投資者來說,恒指將是港股市場指數理 想指標;而對目標投資於在港上市的內地企業投資者來

憧憬價值重估 科技股逆市造好

【香港商報訊】記者宋小茜報道:港股昨連跌第二 日,恒生指數收跌40點至17651點,大市成交793億 元;國企指數則微跌8點至6203點。當天,恒指公司 發表報告指港股有28%潛在上升空間,市場憧憬科技 股價值重估,恒生科技指數升10點至3496點。

昨日,大型科技股普遍造好。其中,騰訊(700)升 0.1%,阿里巴巴(9988)升0.7%,美團(3690)升 2.23% , 京東集團 (9618) 跌 0.19% , 小米集團 (1810)升0.63%,快手(1024)則跌1.51%。

内銀股現沽壓 光伏股有追捧

內銀股強勢未能維持,績後出現沽壓,進而拖累 大市表現。昨日,招行(3968)收跌3%至31.2元, 爲全日跌幅最大藍籌。工商銀行(1398)跌2.05%, 建設銀行(939)跌0.92%,中國銀行(3988)跌

被證監會點名 昇能股價瀉99%

【香港商報訊】昇能集團(2459)前日被證監會點名 指股權高度集中,昨日該股早段股價應聲大挫,10 時許還報7元,暴瀉65%;惟之後跌勢更深,慘變 「毫子股」,低見0.179元,暴瀉逾99%。開市約2小 時,市值即較上日收市蒸發約200億元,跌至不足2 億元。到午後,該股一度反彈至0.6元之上,至14時 50分突停牌,收報 0.325 元,慘瀉 98.4%,成交放量 至4.94億元,市值僅剩3.28億元。

證監會指,昇能集團股權集中於極少數股東,而鑑 於股權高度集中於數目不多的股東,即使小量股份成 交,公司股價亦可能大幅波動。爲此,會方建議股東 及有意投資者於買賣該公司股份時審愼行事

昇能集團(2459)慘跌

前收市價	20.25元
昨開市價	18.98元
昨日波幅	0.14至18.98元
一年波幅	0.14至23.10元
昨日成交	4.94 億元
昨收市價	0.325元
昨日變幅	-98.4%

2%,農業銀行(1288)亦挫 2.81%。其他金融股個別 發展。滙豐控股(005)跌0.58%,友邦保險(1299) 跌 0.63%, 中國平安(2318)跌 0.94%。港交所 (388) 升0.15%。

市傳十大光伏玻璃廠開會約定封爐減產30%,光伏 股因此受追捧。其中,信義光能(968)升逾3%至 3.25元,爲全日升幅最大藍籌;協鑫新能源(451) 升 2.9%至 0.36 元, 凱盛新能(1108) 升 6.33%至 4.2



Hong Kong Commercial Daily 中國政府特許在內地發行之報刊

睇商報 (1) 有着數

2024年

期

今天出版1疊共8版 1952年創刊 第25779號 香港政府指定刊登法律廣告有效刊物 港澳台及海外每份零售9元港幣 廣東省外每份零售5元人民幣 廣東省每份零售4元人民幣











自製ICAC委任證犯法 廉署:最高判監1年罰2.5萬



掃碼睇文

「星辰 |上身盡顯時尚範兒 范冰冰現身香港故宮



掃碼睇片

本港次季港口貨物吞吐量升2.9%

【香港商報訊】記者蘇尚報道:政府統計處昨公 布,今年第二季港口貨物吞吐量按年升2.9%至 4580萬公噸。當中,抵港港口貨物及離港貨物按年 分別升 0.9%及 6.5%,達 2860 萬公噸及 1720 萬公

累計今年上半年,港口貨物吞吐量按年升3.4%, 達8860萬公噸。當中,抵港港口貨物及離港貨物 按年分別升 2.8%及 4.3%,達 5610 萬公噸及 3250 萬 公噸。今年第二季,經季節性調整的港口貨物吞吐 量按季則下跌4.7%。當中,抵港港口貨物較上季下 跌7.3%,而離港港口貨物則較上季大致維持不變。

細分次季港口貨物,海運貨物按年下跌5.9%,爲 2840萬公噸;河運貨物按年上升21.6%,達1750萬 公噸。上半年港口貨物中,海運貨物按年下跌 3.8%,爲5530萬公噸;河運貨物則按年上升 17.9%,達3330萬公噸。

美國運抵香港貨物跌26%

今年第二季與去年同期比較,抵港港口貨物中, 重量錄得雙位數字升幅的主要裝貨國家/地區爲韓 國(升28%)、新加坡(升15.3%)及內地(升 10.6%)。另一方面,美國(跌25.9%)、越南(跌 24.3%)、馬來西亞(跌19.3%)、日本(跌 18.5%)及泰國(跌13.7%)則錄得雙位數字的跌幅

離港港口貨物中,重量錄得雙位數字升幅的主要 卸貨國家/地區爲澳洲(升30.4%)、內地(升 21.4%) 及越南(升20.2%)。另一方面,泰國(跌 31.3%)、菲律賓(跌28.6%)、日本(跌 20.3%)、馬來西亞(跌19%)及韓國(跌18.4%)

則錄得雙位數字的跌幅。

Q2抵港港口貨物

升28%

跌13.7%

錄得升幅國家/地區* 韓國

新加坡 升15.3% 內地 升10.6%

Q2抵港港口貨物 錄得跌幅國家/地區*

跌25.9% 越南 跌24.3% 馬來西亞 跌 19.3% 跌18.5% 日本

*按重量計算

泰國

今年第二季與一年前同期比較,抵港遠洋 輪船船次下跌 4.6%,爲 4565 船次,其總容 量亦下跌 8.2%,爲 7080 萬淨噸。同時,抵 港內河船船次上升13.0%,達20850船次, 總容量亦上升15.4%,達2120萬淨噸

今年上半年與一年前同期比較,抵港遠洋 輪船船次下跌2.1%,爲9120船次,其總容 量亦跌2.4%,爲14440萬淨噸。同時,抵港 內河船船次上升23%,達40785船次,總容 量亦上升12.1%,達4000萬淨噸。

承印人:香港商報有限公司 地址:香港九龍觀塘道332號香港商報大廈 總機:25640768 傳真:25655456 廣告部:25905305 傳真:25905553 發行部:25905385 傳真:25635437 深圳廣告電話:86-755-83881358 傳真:86-755-83516512 深圳發行電話:86-755-83518737 傳真:86-755-83518513